
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 901 DEL 08/05/2023

OGGETTO: OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA
ANNA ED ALTRI - LICEO CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI –
IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 con cui venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e
Società Partecipate;
con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 con cui venivano confermate al sottoscritto avv.
Nicola Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e
Società Partecipate;
con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico di
posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-stipendiale del
personale fino al 30/06/2023;

 
Vista la delibera n.78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2022/2024 (in attesa della
approvazione del nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo
l’approvazione del DUP e del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione);
 
Vista la delibera n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio· per
l’anno 2023 (che va a sostituire il richiamo negli atti alla deliberazione n.302/2022) in attesa della
approvazione del Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita sottosezione del
nuovo PIAO 2023/2025;

Visto il contratto rep. n. 1439 del 16/09/2010, relativo alla locazione dell’immobile di proprietà dei sigg.ri
Pascarella Anna, Razzano Mario e Razzano Antonia da utilizzare per sede del Liceo Scientifico di
Sant’Agata de’ Goti con il quale è stato stabilito un canone annuo di € 192.000,00 da pagarsi in rate
trimestrali anticipate di € 48.000,00;
 



2

Vista l’applicazione del D.L. n. 95/2012, convertito dalla legge n. 135/2012 per effetto del qual è stato
rideterminato il canone annuo da corrispondersi ai sigg.ri Pascarella Anna, Razzano Mario e Razzano Antonia
nella misura di € 163.200,00 annui con una rata trimestrale di € 40.800,00;
 
Ritenuto doversi procede all’impegno delle somme occorrenti per il pagamento del canone relativo al secondo
trimestre 2023 quantificando l’importo in € 40.800,00 da liquidarsi in una rata trimestrale anticipata;
 
Ritenuto doversi procedere a liquidare l’importo di € 40.800,00 per il canone di locazione relativo al 2°
trimestre 2023 secondo il seguente schema:
Pascarella Anna (proprietaria per 4/6) € 27.200,00;
Razzano Mario (proprietario per 1/6) € 6.800,00;
Razzano Antonia (proprietaria per 1/6) € 6.800,00;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
 
Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
 
Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;
 

DETERMINA
 
Di impegnare la spesa di € 40.800,00 sul cap. 4491 - esercizio 2023 - occorrenti per il pagamento del canone
di locazione per la sede del Liceo Scientifico di Sant’Agata de’ Goti per il secondo trimestre 2023;
 
di liquidare l’importo di € 40.800,00 per il canone di locazione relativo al 2° trimestre 2023 a favore di:
Pascarella Anna (proprietaria per 4/6) € 27.200,00;
Razzano Mario (proprietario per 1/6) € 6.800,00;
Razzano Antonia (proprietaria per 1/6) € 6.800,00;
 
di richiedere al Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti - Tributi l’emissione del mandato di
pagamento mediante accredito sulle seguenti coordinate bancarie (come stabilito all’art.4 del già citato
contratto n°1439/2010): IBAN: IT44T 05608 75490 0000 0000 4367;
 
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

353 N. 1419 € 27.200,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PASCARELLA ANNA

Descrizione Impegni Assunti

OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

354 N. 1420 € 6.800,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RAZZANO MARIO

Descrizione Impegni Assunti

OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

355 N. 1421 € 6.800,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

RAZZANO ANTONIA

Descrizione Impegni Assunti

OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023



5

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1419 € 27.200,00 N. 0 € 0,00 N. 1312 € 27.200,00

Descrizione Creditore
PASCARELLA ANNA

Descrizione Impegni Assunti
OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1420 € 6.800,00 N. 0 € 0,00 N. 1313 € 6.800,00

Descrizione Creditore
RAZZANO MARIO

Descrizione Impegni Assunti
OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023



6

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1421 € 6.800,00 N. 0 € 0,00 N. 1314 € 6.800,00

Descrizione Creditore
RAZZANO ANTONIA

Descrizione Impegni Assunti
OGGETTO: CANONE PER FITTO LOCALI DI PROPRIETÀ PASCARELLA ANNA ED ALTRI - LICEO
CLASSICO SANT’AGATA DE’ GOTI – IMPEGNO SECONDO TRIMESTRE ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 2°
TRIMESTRE 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


